CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3150

 1 de 1

PORTARIA Nº 036/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE EMPREGADO

PÚBLICO PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE

LEILOEIRO ADMINISTRATIVO.

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de Saúde
da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 47,
II e IX, do Estatuto e suas alterações;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 53 da Lei 8.666/93, que permite a
designação de Leiloeiro Administrativo;

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração Pública, em
especial os da legalidade, transparência e publicidade;

RESOLVE,

Art. 1º DESIGNAR, para exercer as atribuições de Leiloeiro
Administrativo, o empregado público OTÁVIO SANCHES BATISTA, portador do CPF nº
134.849.816-10 e RG nº MG17.900.201, Assessor da Gerência Administrativa, no período de
ocorrência de Leilão Público, sem prejuízo de suas atribuições.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Varginha/MG, 22 de março de 2021.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI
Secretário Executivo do CISSUL/SAMU

De acordo:

DIOGO CURI HAUEGEN

Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador  – OAB/MG 82.618

mailto:assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br